

مدیر بانک جهانی تشریح کرد:

جزییات بر آوردهای جدیدبانک جهانی درباره اقتصادایران

■ مدیر میز ایران در بانک جهانی از تغییر برآورد این نهاد از تورم ایران خبر داد.

گروه اقتصادی – جدیدترین برآورد صورت گرفته توسط بانک جهانی از وضعیت اقتصاد ایران نشان می دهد که امسال آخرین سال رشد منفی اقتصادی ایران خواهد بود. در رابطه با آخرین وضعیت سه شاخص کلان اقتصادی ایران یعنی رشد اقتصادی، نرخ تورم و کسری بودجه دولت نیز با زینا الخلیل- مدیر میز ایران، عراق، اردن، سوریه و لبنان در بانک جهانی گفت‌وگویی انجام شده است که در ادامه می خوانید.

چشم انداز رشد اقتصادی

گروه اقتصادی – سخنگوی سازمان هوایمایی گفت: بلیت‌هوایمافعالگران نمی‌شود چرا که شرکت‌های هوایمایی درخواستی برای افزایش قیمت نداشته‌اند. رضا جعفر زاده سخنگوی سازمان هوایمایی کسورری با اشاره به اینکه علی رغم آزاد بودن قیمت بلیت هوایما، مدیران شرکت‌های‌هوایمایی تصمیمی برای افزایش قیمت در این زمینه نگرفته‌اند.گفت: هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت بلیت هوایما نداریم.

او با بیان اینکه طبق پیگیری‌های صورت گرفته، بخش عمده‌ای از مطالبات

بانک جهانی در گزارش منتشرشده خود پیش بینی کرده است اقتصاد ایران امسال ۵٫۳ درصد کوچک شود. الخلیل با اشاره به پیامدهای کوید-۱۹ بر اقتصاد ایران گفت: میزان تولیدات نفتی ایران به یکی از پایین ترین سطوح چند دهه اخیر رسیده است؛ بخش بزرگی از کاهش رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۰ مربوط به کاهش سطح فعالیت بخش غیرنفتی است. انتظار می‌رود بخش خدمات (به عنوان بزرگ ترین تشکیل دهنده تولید ناخالص

داخلی ایران) به میزان وسیعی تحت تاثیر قرار گیرد و این مساله در مورد بخش های خرده فروشی، عمده فروشی و حمل و نقل نیز صادق خواهد بود.
این مدیر بانک جهانی با اشاره به باقی ماندن تقاضا برای کالاهای ضروری در سطح مطلوب افزود: به همین دلیل انتظار می‌رود تولیدات بخش کشاورزی تنها به میزان کمی از کرونا تاثیر پذیرد. از سوی دیگر در بخش صنعت، با توجه به شوک های وارد شده به بخش تقاضا و زنجیره تامین، انتظار

جعفر زاده؛

بلیت هوایمافعالگران نمی شود

بازگردانده شده است، سازمان هوایمایی نامی به این انجمن فرستاد تا اگر آمار و مستندات لازم برای ارسال کنند. جعفر زاده تاکید کرد: دفتر نظارت سازمان هوایمایی کشور طی رایزنی‌های که انجام داد در همان زمان اعلام کرد که بخش عمده‌ای از مطالبات در پرداخت شده و ممکن است تنها یک یا دو شرکت مبایعی در دست داشته باشند که به زودی آن‌ها هم پرداخت می‌شود.

سخنگوی سازمان هوایمایی کشور اظهار کرد: انجمن شرکت‌های هوایمایی هنوز پاسخ نامه ما را نداده در حالی که بخش عمده‌ای از شرکت‌های هوایمایی خارجی مبالغ مسافران را پرداخت کرده و تعدادی از آن‌ها هم رضایت مسافران را جلب کرده‌اند بنابراین در این زمینه مشکلی وجود ندارد.
مبالغ مسافری همچنان در اختیار لاین های خارجی است
جعفر زاده با اشاره به اینکه تمامی مبالغ



آمریکابوده است.

اقتصاد ایران که در سال گذشته طبق تخمین بانک جهانی ۸٫۲ درصد کوچک شد، امسال نیز رشد منفی ۵٫۳ درصد را

رعایت می‌شود، گفت: در تمامی پروازها و همچنین بخش‌های اداری به صورت کامل پروتکل‌های رعایت می‌شود و تمامی مسافران ملزم به زدن ماسک هستند.

بسته های غذایی در مسیرهای کوتاه هوایی حذف شد
سخنگوی سازمان هوایمایی به وضعیت سرو غذا در پروازها اشاره کرد و گفت: برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا مقرر شده سرو غذا در مسیرهای کوتاه حذف و در مسیرهای طولانی مدت هم قالب پکیج‌های خشک و با بسته بندی‌های بهداشتی به مسافران ارائه شود.

راهبری آزادسازی سهام عدالت افزود: تاکید می‌کنم، براساس مصوبه شورای عالی بورس مشمولاتی که شماره حسابی اطلاعات‌مشتری آن اعلام کرده و شماره همراهی که به نام خودش باشد ارائه کرده باشد، نیاز به احراز هویت مجدد ندارد.
فهمی گفت: ورود به بازار سرمایه مستلزم طی مراحل احراز هویت است اما اگر مشمول سهام عدالتی که این اطلاعات را ارائه داده باشد، نیاز به احراز هویت ندارد و می‌تواند نسبت به مدیریت سهام خود یعنی فروش یا هر اقدام دیگری اقدام کند.

وی درباره جمعیت مشمولان که اطلاعات اشتباه از خود درج کرده‌اند، اظهار داشت: زمانی صحت و سقم اطلاعات‌مشتری است که مشمولان هویت می‌خواهد اقدام به فروش کند چراکه رمز یکبار مصرفی به شماره همراه آن متقاضی باید ارسال شود و در آن زمان است که متوجه می‌شویم شماره همراه به نام آن فرد نیست و دچار مشکل می‌شویم.سخنگوی ستاد راهبری آزادسازی سهام عدالت تاکید کرد: درخواست می‌کنیم با توجه به اینکه شماره همراه تحت مالکیت مشمول بخشی

سخنگوی ستاد راهبری آزادسازی سهام عدالت:

سهام‌داران نسبت به اصلاح اطلاعات خود اقدام کنند

کند.
حسین فهمی درباره مشمولان سهام عدالت که اطلاعات هویتی خود را اشتباه وارد کرده‌اند اظهار داشت: در حال حاضر امکان اصلاح اطلاعات مشمولان سهام عدالت توسط خودشان وجود دارد و افراد می‌توانند به سامانه مربوط مراجعه و اطلاعات به روز شده و صحیح را وارد می‌شوند.

در دیدار دریایی با رئیس دادگستری جاسک مطرح شد:

اقدامات شیلات در برخورد باصید غیر مجاز قابل تقدیر است

گروه اقتصادی – سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان به همراه سرپرست معاونت صید و بنادر ماهیگیری شیلات و فرمانده پایگاه حفاظت منابع آبزیان شیلات استان ، رئیس شیلات بندر مرکزی و شهرستان جاسک با رئیس دادگستری شهرستان جاسک دیدار کردند.

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان در این دیدار با اشاره به ظرفیت‌های خوب شهرستان جاسک در حوزه شیلات، ارتقای بیش از پیش فعالیت‌های این شهرستان، ارتقای نیازمند حمایت‌های بیش از پیش مسئولان خوداند.

عبادرسول دریایی با بیان اینکه صید و صیادی یک سازوی کل جهش تولید در شهرستان جاسک است، گفت: این شهرستان با برخورداری از حدود هزار فید، ششاور صیادی بالغ بر پنج هزار فید صیاد بهره مند است.

وی نقش شیلات در فعالیت‌های این شهرستان به ویژه در معشیت مردم را بسیار مهم خواند. از دامستان خواست تا در

عبادرسول دریایی با بیان اینکه صید

برخورد با صید غیر مجاز نگاه ویژه ای داشته باشد چرا که صید غیرمجاز و مخرب پیش از هر چیزی ذخایر ملی را نابود و معیشت صیادان را به خطر می‌اندازد.

تکثیر و پرورش آبزیان به ویژه پرورش ماهی در قفسی و تکثیر و پرورش میگو را ظرفیت ویژه ای برای تولید و اشتغال در شهرستان جاسک خواند.گفت: خوشبختانه دولت زیر ساخت‌های لازم را برای حضور

از سوی بانک مرکزی؛

شرایط دریافت وام ازدواج در سال ۹۹ اعلام شد

به حدود ۸۳۳ هزار نفر اعطا کرده است که این میزان نسبت به مبلغ تسهیلات مشابه اعطایی در سال ۱۳۹۷ بیش از ۷۰ درصد رشد داشته است. از ابتدای سال جاری تا تاریخ ۱۳۹۹٫۳٫۲۲ نیز علیه رقم افزایش سقف فری تسهیلات تا ۲۰۰ میلیون ریال به ۵۰۰ میلیون ریال، تعداد ۹۲ هزار و ۲۵۰ فقره تسهیلات ازدواج به ارزش بالغ ۴۷ هزار میلیارد ریال در شبکه بانکی پرداخت شده است که از این تعداد ۴۱۸ هزار و ۹۱۸ نفر مشمول تسهیلات ابازگاری ازدواج به میزان ۱۰۰۰ میلیون ریال برای هر نفر بوده است.

همچنین تعداد متقاضیان در انتظار اخذ تسهیلات ازدواج تا تاریخ ۱۳۹۹٫۳٫۲۲ برابر با ۳۰۰ هزار و ۱۵۴ نفر در مراحل تکمیل پرونده و انعقاد قرارداد جهت اخذ تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج قرار دارند.

۳- بنا توجه به تماس‌های متقاضیان دریافت تسهیلات ازدواج منبسی بسر

سختگیری رؤسای شعب جهت اخذ ضامن، به منظور سهولت در اجرای طرح مذکور و بهر مندی آن دست از متقاضیانی که در استان‌های محروم و روستایی بوده و امکان تأمین ضامن مورد نظر شعب از نظر ارائه گواهی تسعیدکسر اقباط را ندارند، بانک مرکزی از سال ۱۳۹۶ به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی اجازه داده است حسب مفاد شرایط و دستورالعمل مدرج در سامانه قرض‌الحسنه ازدواج بانک مرکزی به شرح ذیل اقدام نمایند:

الف- چنانچه زوجین در سامانه ازدواج هر دو یک بانک را انتخاب کرده باشند،

صید و صیادی، صیاد در آن‌های دور و ... را بخش کوچکی از ظرفیت‌های شیلاتی این شهرستان خواهند. در ادامه رئیس دادگستری شهرستان جاسک ضمن تشکر از فعالیت‌های اخیر اداره کل شیلات جاسک به ویژه در حوزه برخورد با صید غیر مجاز، گفت: دادگستری شهرستان جاسک در برخورد با صید غیر مجساز و مخرب در کنار اداره کل شیلات هرمزگان در دفاع از قانون، حق و عدل است.

علی مدرس حفظ ذخایر ارز ششمند دریاها و حفاظت از محیط زیست را دغدغه همه جامع خواند و گفت: بدون شک با توجه به ظرفیت‌های شیلاتی جاسک، توان بن پروی استثناسی و امکانات اداره شیلات شهرستان جاسک کافی نبوده و باید این اداره از هر حیث تقویت شود که نگاه ویژه مسئولین استانی و کشور را طلب می‌کند. شهرستان جاسک با برخورداری از استاد رزدهک به بیست درصد تولیدات شیلاتی استان، جایگاه خوبی در فعالیت‌های شیلاتی استان دارد.

سرمایه گذاران بومی ایجاد کرده و امیداست در آینده نزدیک شاهد ارتقای تولید آبزیان پرورشی در این شهرستان باشیم.
سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان مزاع مقرر است مشاور و پرورش میگو و شسرقی جاسک، مزاع پرورش میگو گاو بندنی جاسک مراکز تکثیر لارو میگو ظرفیت‌های ویژه این شهرستان در پرورش ماهی در قفس، کارخانجات عمل آوری وبسته بندی،

و تشخیص شعبه پرداخت‌کننده رسیده باشند.

ج- در مورد متقاضیان تسهیلات در مناطق روستایی، ضمانت یک نفر ساکن روستا که اهلیت و صلاحیت وی توسط شورای اسلامی روستا تایید شود (مهمور به مهر شورا).

ح- سفته، وثایق قابل قبول از جمله دریافت سند، چک معتبر و سپرده‌های متقاضی و بستگان آنان.
۴- بانک مرکزی در ابلاغ مفاد بند (الف) تبصره (۱۶) قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور، طی بخشنامه‌های مختلف ضمن ملزم کردن تمامی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی به پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج از محل مجموع سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز و جاری، تاکید کرده است که پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج در اولویت نخست پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه قرار دارد.

۵- بانکس مرکزی همواره خود را ملزم به اجرای قانون دانسته و ضمن ابلاغ بخشنامه‌های مربوط به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری غیربانکی، سازوکارهای لازم برای رسیدگی به شکایات متقاضیان تسهیلات ازدواج را نیز در نظر گرفته است. متقاضیان تسهیلات ازدواج که در هر مرحله از فرآیند اخذ تسهیلات یاد شده با رفتار معایر مقررات مواجه شده‌اند، می‌توانند شکایات و تقاضاهای خود را در «سامانه پاسخگویی به شکایات و ارتباط مردمی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران» ثبت کنند تا در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گیرد.

گروه اقتصادی –مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: تا مشخص شدن وضعیت شهریه مدارس و چگونگی روند فعالیت‌های آموزشی در سال تحصیلی آینده، دریافت هرگونه هزینه‌ای بابت فعالیت‌های فوق برنامه ممنوع است. موسی دادی زاده سرخانی در جلسه پرسوزه مهر آموزشی و پرورش استان هرمزگان گفت: مدارس خصوصاً مدارس غیر دولتی تا مشخص شدن وضعیت پرورش فعالیت‌های آموزشی و پرورشی

در سال تحصیلی آینده، حق گرفتن هزینه فعالیت‌های فوق برنامه را ندارند. وی افزود: در یافت‌هزینه فوق برنامه‌ها تحت هر عنوان ظرفی فوق برنامه آموزشی، پرورشی یا غیر آموزشی و خدمات ویژه (غذا، سرویس و ...) در مدارس دولتی و غیردولتی ممنوع است.

دادی زاده اشاره داد: مدارس غیر جهش تولید" اشاره کرد و گفت: ستاد پروژه مهر هم‌زمان با فعالیت کارگروه‌های خود برای مادگی مدارس جهت شروع

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان:

هیچ مدرسه ای حق گرفتن هزینه فعالیت‌های فوق برنامه ندارد

دانش آموزان می‌باشد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان با مهم برشمردن بازدیدهای میدانی، بر مستمر بودن بازدیدها در روند ثبت نام، دریافت شهریه، سنجش دانش آموزان، توزیع کتب، و دیگر مسایل آموزشی و پرورشی مدارس تاکید کرد. دادی زاده با اشاره به شعار سال " جهش تولید" اشاره کرد و گفت: ستاد پروژه مهر هم‌زمان با فعالیت کارگروه‌های خود برای مادگی مدارس جهت شروع

همتی اعلام کرد:

مساعدت در امهال واحدهای تولیدی با دریافت ۷/۵ درصد طلب

واحد تولیدی بشود. محاسبه بدهی آنها نیز بایستی بر مبنای ضوابط اعلام شده از سوی بانک مرکزی باشد.
۲- بانک‌ها سه به موجب قوانین و مقررات موظف هستند که محل اجرای امرات را وثیقه بگیرند و به عنوان وکیل سپرده گذاران در جهت صرفه و صلاح موکلان خود و استیفای مطالبات ناگزیر از اقدامات قانونی هستند. ولی، این نکته نیز مهم است که بایستی حداکثر همراهی با تولیدکنندگان داشته و از هرگونه اقداماتی که منجر به توقیف واحد تولیدی می‌شود، جدا پرهیز نمایند.

۳- بانک مرکزی بیشترین تاکید و اقدامات را در حمایت از بنگاه‌های تولیدی

در بخشنامه‌های ۱۰ بندی اعلام شد؛

شرایط جدید واردات برای دارندگان کارت بازرگانی

قانونی ذریبط صرفاً برای تأمین نیاز تولیدی خود با تشخیص رئیس سازمان، از بررسی و کنترل سلباقه معاف هستند.
بند پنجم به معافیت بررسی و کنترل سلباقه واحدهای تولیدی مستقر خارج از نیاز واحد، تولیدی خود، ملک، عمل میانگین سلباقه واردات سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ مطابق با دو رسته فعالیت اولویت دوم و سوم، کارت بازرگانی خواهد بود. بر اساس بند سوم، ملک عمل واردات برای واحدهای بازرگانی تا سقف میانگین واردات سال‌های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ (دوسال) اخیر) خواهد بود.

در بند چهارم آمده است: دستگاه‌های اجرایی و بین‌الملل‌کاران طرف قرارداد با دستگاه‌های اجرایی پس از تایید دفتر

اعلام نحوه دریافت وام ۵۰میلیون تومانی مسکن بازنشستگان

تسهیلات مسکن بازنشستگان به وزاری تعاون و اقتصاد و رؤسای بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه اعلام خواهد. بر اساس ایسن آئین نامه، به همه بازنشستگان لشکرکی، کشوری و تأمین اجتماعی از محل اقباط بازگشتی مسکن مهر، ۴۰ هزار فقره تسهیلات ساخت یا خرید مسکن اعطا می‌شود.

سقف این تسهیلات در تهران و کلان شهرها ۵۰در سسایر شهرها ۴۰میلیون تومان است. نرخ سود این تسهیلات نیز در تهران ۹، مراکز استان‌ها، ۷، و سایر شهرها ۴ درصد تعیین شده است. همچنین بازنشستگان مشمول، می‌بایست ظرف ۱۰ سال گذشته از هیچ عامل تسهیلت مسکنی استفاده نکرده و حداقل

اقتصاد کیش

به گفته بانک جهانی، برآوردهای صورت گرفته توسط این نهاد از شاخص های کلان اقتصادی با فرض تداوم اقدامات بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی و تأمین کسری مالی دولت از طریق فروش دارایی های دولتی و صدور اوراق قرضه صورت گرفته است و با توجه به نااطمینانی های زیادی که در مقطع کنونی بر سر راه اقتصاد جهانی و ایران هست، امکان تغییر در این برآوردها وجود دارد.

تجربه خواهد کرد اما مسال آینده رشد ۲٫۱ درصدی در ایران به ثبت خواهد رسید.

نرخ تورم به کجا خواهد رسید؟

به گفته الخلیل، بانک جهانی برای ذکر روند نزولی نرخ تورم ایران در گزارش خود به آمارهای منتشرشده توسط دولت ایران (طی بازه زمانی ذکرشده) استناد کرده است. بانک جهانی به ایسنا اطلاع داده است که با توجه به فشارهای تورمی ناشی از شیوع کوید-۱۹ و تغییرات نرخ ارز، روند تورم ماه‌های آینده افزایشی می‌کند و پیش بینی فعلی بانک جهانی از متوسط نرخ تورم ایران در سال ۲۰۲۰-۲۱ معادل ۲۹ درصد خواهد بود که هشت درصد بیشتر از

برآورد قبلی صورت گرفته در آخرین گزارش این نهاد است.

احتمال تغییرات بیشتر در برآورد شاخص‌ها وجود دارد.

به گفته بانک جهانی، برآوردهای صورت گرفته توسط این نهاد از شاخص های کلان اقتصادی با فرض تداوم اقدامات بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی و تأمین کسری مالی دولت از طریق فروش دارایی های دولتی و صدور اوراق قرضه صورت گرفته است و با توجه به نااطمینانی های زیادی که در مقطع کنونی بر سر راه اقتصاد جهانی و ایران هست، امکان تغییر در این برآوردها وجود دارد.



اینکه سفارش گذاری آنلاین سهام عدالت قابل انجام است، ادامه داد: سفارش های سهام عدالت تجمیع می‌شود و اینطور نیست که مشمول برای خرید و فروش به طور مستقیم به سامانه معاملات دسترسی پیدا کنند اما امکان سفارش گذاری آنلاین وجود دارد نیاز به مراجعه حضوری به کارگزاری‌ها برای معاملات سهام عدالت نیست، سخنگوی ستاد راهبری آزادسازی سهام عدالت افزود: در حال حاضر ۹۰ درصد کارگزاری‌های ایسن خدمات را به مشمولان ارائه می‌دهند.



۴- حمایت از تولید مستلزم داشتن بانک‌هایی سالم، باثبات، مستحکم می‌باشد. تسهیلات اعطایی بانک‌ها متعلق به سپرده گذاران است لذا برگشت به موقع این منابع بانک‌ها در تأمین مالی تولید یاری می‌کند.

بند نهم عنوان می‌کند: در صورت تغییر تعرفه یک کالای مشخص واردت تسلی‌های مختلف، سلباقه و اردات تعریف‌های قبلی را ارائه نامه از دفتر تعیین تعرفه گمرک مبنی بر یکسان بودن کالا برای تعریف جدید قابل محاسبه است. در نهایت در بند دهم اشاره شده که سلباقه ذیل تعرفه شش رقمی برای تمامی موارد فوق ملاک بررسی خواهد بود.



ستاد مبارزه با مواد مخدر (شورای هماهنگی مبارزه باموادمخدر کیش)

انسان سالم، محور توسعه پایدار است. بیایید برای ارتقاء سلامت جسمانی- روانی اجتماعی و معنوی نوجوانان و جوانان گام های جدی تر برداشته تا موجبات مهار و کنترل اعتیاد فراهم شود.

